
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/3 

 
 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/V.10 
 

Vysvětlení a upřesnění zadávací dokumentace č. 1 

V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na služby „Rekonstrukce Jiráskova divadla 
v České Lípě – výkon činnosti TDI a koordinátora BOZP“, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“) vedenou na profilu zadavatele pod ev. č. P20V00000007, zadavatel  
na základě dotazů dodavatel vysvětluje a upřesňuje zadávací dokumentace ve smyslu § 98 a § 99 zákona 
následovně:  

 
Dotaz č. 1  
V čl. 5.3.1. zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace předložení 
seznamu významných služeb. V uvedeném bodě ani v čestném prohlášení, které je přílohou č. 8 ZD, ale není 
specifikován počet požadovaných služeb.  
Žádáme zadavatele o upřesnění počtu požadovaných významných služeb.  
 

Odpověď na dotaz č. 1 
 
Minimální požadavek zadavatele na splnění této části kvalifikace jsou 2 realizované významné služby definované 
v zadávacích podmínkách. Zadavatel proto upřesňuje znění čl. 5. bod. 5.3.1 ZD, čl. 4 bod 4.3.1. výzvy k podání 
nabídky a zároveň přílohu č. 8 ZD následovně: 
 
„seznam významných služeb  

Tuto část technické kvalifikace splní účastník předložením seznamu významných služeb poskytnutých  
za posledních 7 let před zahájením tohoto zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí  
a identifikace objednatele.  

K prokázání splnění tohoto kritéria dodavatel předloží seznam min. 2 poskytnutých významných služeb, jejichž 
předmětem byl výkon činnosti TDI při realizaci výstavby nebo rekonstrukce budov občanské výstavby (JKSO – 
oddíl 81) jejíž finanční náklady převyšovaly 50 mil. Kč včetně DPH u každé z nich.“ 

Upravená ZD a upravení příloha č. 8 ZD jsou přílohou tohoto dokumentu. 

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/4491/2020 
Č. j.: MUCL/71216/2020 
Počet stran: 3 
Počet příloh/počet stran příloh: 3/ 
Vyřizuje: Martina Hofmanová 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 15.7.2020 

 
 
 
 



Spis. zn.: MUCL/4491/2020 
č. j: MUCL/71216/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/3 

 
 

Dotaz č. 2  
V čl. 5.3.2. ZD zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace seznam techniků – realizační tým, přičemž uvádí, že 
„Zadavatel připouští kumulaci max. dvou libovolných pozic…“. Nicméně v příloze č. 8 ZD, je uvedeno, že „Zadavatel 
nepřipouští žádné kumulace funkcí jednotlivých členů realizačního týmu.“  
Žádáme zadavatele o upřesnění uvedeného kvalifikačního kritéria.  
 

Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel uvádí do souladu znění ZD a přílohy č. 8 ZD, když v příloze č. 8 ZD ruší větu ve znění „Zadavatel 

nepřipouští žádné kumulace funkcí jednotlivých členů realizačního týmu.“ a nahrazuje ji následujícím textem 
„Zadavatel připouští kumulaci max. dvou libovolných pozic s tím, že v takovém případě musí dotyčná osoba 
splňovat podmínky stanovené zadavatelem pro obě příslušné pozice v realizačním týmu, které bude zastávat. 
Realizační tým musí tedy tvořit minimálně 3 osoby.“ 
 
Upravená příloha č. 8 je přílohou tohoto dokumentu.  

 
 
Dotaz č. 3  
V čl. 5.3.2. ZD zadavatel k prokázání technické kvalifikace specifikuje kvalifikaci 3. člena realizačního týmu jako „osoba 
odpovědná za výkon TDI při realizaci jevištní techniky – osoba s minimálně 3 letou praxí v oboru projektování nebo 
realizace jevištní techniky, audiovizuální techniky a jevištního osvětlení (dále jen 3. člen realizačního týmu);“. Nicméně  
v příloze č. 4 ZD, Prohlášení 3. člena realizačního týmu, tento člen realizačního týmu prohlašuje, že má roky odborné 
praxe „… od vydání osvědčení o autorizaci v oboru technika prostředí staveb…“.  
Požaduje zadavatel, aby 3. člen realizačního týmu disponoval příslušným osvědčením?  
 

Odpověď na dotaz č. 3 
 
Ne, zadavatel nepožaduje, aby 3. člen realizačního týmu disponoval osvědčením o autorizaci v oboru technika 
prostředí staveb. Zadavatel uvádí do souladu znění ZD a přílohy č. 4 ZD – prohlášení 3. člena realizačního týmu, 
když ruší část textu (vyznačeno níže červeně),  

„Čestně prohlašuji, že se na plnění výše uvedené veřejné zakázky budu podílet jako osoba odpovědná za výkon 

činnosti TDI při realizaci jevištní techniky, audiovizuální techniky a jevištního osvětlení. V rámci své odborné praxe, 

kterou vykonávám ……let, a jejíž předmětem bylo projektování/realizace* jevištní techniky, audiovizuální techniky  

a jevištního osvětlení, tj. od vydání osvědčení o autorizaci v oboru technika prostředí staveb jsem realizoval níže 

uvedené zakázky na výkon činnosti TDI, výkon odpovědné osoby za realizaci stavby  nebo autorského dozoru nad 

prováděnou stavbou zpracovanou dle mnou provedené dokumentace při provádění části stavby zahrnující prvky 

jevištní techniky, audiovizuální techniky a jevištního osvětlení, s celkovým finančním plněním vyšším než 4 mil. Kč 

včetně DPH u každé z nich, která byla součástí výstavby nebo rekonstrukce objektů občanské vybavenosti.“ 

Upravená příloha č. 4 – prohlášení 3. člena realizačního týmu je přílohou tohoto dokumentu. 

 

 
Dotaz č. 4  
Zadavatel v přílohách č. 4 ZD, Prohlášení členů realizačního týmu, uvádí u členů realizačního týmu, že hodnoceny budou 
zakázky realizované od doby vydání osvědčení, ale v čl. 10.3. realizované zakázky nejsou nijak časově omezené. 
Žádáme o upřesnění hodnotícího kritéria Zkušenosti členů realizačního týmu. 
 
 
 



Spis. zn.: MUCL/4491/2020 
č. j: MUCL/71216/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/3 

 
 

Odpověď na dotaz č. 4 
 
Zadavatel požaduje, aby jednotlivá plnění veřejné zakázky prováděly osoby s odbornou praxí ve svém 
oboru. Tuto odbornost jednotliví členové realizačního týmu prokazují v rámci kvalifikace. S ohledem na 
tuto skutečnost zadavatel měl a má v úmyslu hodnotit zakázky realizované v případě 1. a 2. člena 
realizačního týmu od doby vydání Osvědčení o autorizaci v příslušném oboru, resp. v případě 4. člena 
realizačního týmu od doby vydání příslušného osvědčení, jak je uvedeno v příloze č. 4 ZD.     
Aby zadavatel předešel nejasnostem, upřesňuje v tomto smyslu text čl. 10.3 ZD.  
 
Upravená ZD je přílohou tohoto dokumentu.  

 
Úpravy dokumentů jsou provedeny červeně.  
 

 
V souvislosti s uvedenými změna zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. července 2020 do 11:00 h 
 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat.  
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – upravená ZD 
Příloha č. 2 – upravená část přílohy č. 4 ZD 
Příloha č. 3 – upravená příloha č. 8 ZD 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Martina Hofmanová 
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 


		2020-07-15T11:49:30+0200


	



